
令和６年６月吉日
No.004＜第一号＞

新課長挨拶
令和6年4月より伊東の丘いずみ課長に就任しました八木澤です。

どうぞよろしくお願い致します。日頃より当法人の運営に際しまして、利用者様をはじめ
ご家族様の温かいご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
前年度より当法人では使命や責務を明確とし更なるサービスの質向上に取り組む事
を目的に『思いに寄り添い心と技術で支え地域と未来につなぐ』を新たな『経営理念』
として掲げ事業運営を行っております。
また令和6年度の『伊東の丘いずみ事業計画』は前年度に実施いたしました『利用者
満足度調査』の結果を基に全職員で協議を行い、利用者様の満足度が更に向上できる
サービス提供となる様に内容を決定しております。利用者様の『笑顔(満足)』が一つで
も多く引き出せる事を目標に施設運営に努めてまいります。

＜勉強会を行いました＞
いずみではオムツの業者を変更したこともあ

り、ユニ・チャームの担当者さんに来ていただき
勉強会を実施しました。勉強会では効果的なお
むつの当て方や実際にズボンの上からでしたが
、リハビリパンツを履いてどのような物なのか確
かめました。
少しでも利用者様の肌に優しいものをと考え

定期的な情報収集に努めてまいります。

～イベントについて～
４月は去年と同様に歓迎会と称して職員対抗

の尻相撲大会を実施しました。今年も去年と同
様に盛り上がりを見せ皆楽しんでいました。様子
はYouTubeに載せてあるので見てください。

＜令和6年度のリハビリ体制について＞
今年度より作用療法士を新たに迎え、理学療法士1名、作業療

法士1名の体制となります。利用者様にリハビリを行い、1人１人
の生活の中で楽しみとなる様な活動を提供出来るように関わっ
ています。また、室内環境及び車椅子等の調整、介助方法の検
討等を行い、利用者様に日々向き合いながら業務に従事してい
ます。

＜いずみナースより＞
６月に今年度利用者様の夏季健診と歯科検診が実施さ

れました。
日頃からケア職員が利用者様の小さな変化に気づき対応してくださるので、
ナースとしてはとてもありがたいです。
利用者様がいつもの生活を過ごせている事に感謝です。
今回もご協力いただきました中伊豆温泉病院様、歯科スタッフ様、伊東の丘
職員の皆さんに感謝しています。

＜イベント・その他報告＞

＜新人職員の紹介＞

～外出支援について～
今年最初の外出は桜を見に行きました。

長い時間ではありませんでしたが、久しぶり
の外出で桜を見に行けるとなって利用者様
は待ち遠しく嬉しそうに桜を眺めていました。
また５月にはアピタに買い物外出を実施

し、衣類にお菓子やお弁当等、久しぶりの買
い物にどれを買おうか迷っていましたが、皆
楽しそうに買い物ができ、お弁当も満足そう
に食べていて笑顔がたくさん見られました。

4月から入職いたしました、川口実里と申します。趣味は絵を描くこと
で、友達と休日等空いている時間で描いた絵を共有し合い笑い合って
います。令和5年の2月にいずみで実習させていただいた際に当時の利
用者様、職員様の雰囲気が明るい場面に惹かれ、いくつかある法人の
中から選ばせていただきました。今年の3月まで学生だったこともあ
り社会人になってみるとまた新たに知ることが多くあると感じました。
2年間、介護の専門学校で学習したことも含め、利用者様一人ひとりを
尊重し、笑顔と感謝の言葉を大切にし、介護士として現場で携わってい
きながら私自身も経験を積んで成長していきたいと考えています。改

めましてよろしくお願いいたします。


